
                                             
 

 ２０２４年１１月１８日 

当社事業へのご理解・ご協力に対する 

電気料金割引等の実施について 

～「感謝割引」および「感謝ポイント」～ 

東日本大震災以降、厳しい電力需給や度重なる自然災害、国際紛争に伴う燃料費の

高騰などがあった中、これまで当社の事業運営にご理解・ご協力いただいてきた

皆さまに、あらためて深く感謝申し上げます。 

 

当社は、女川原子力発電所２号機の再稼働（発電再開）を一つの節目として、

再稼働をはじめとした当社の事業運営を日頃より支えていただいているお客さま

に対して感謝を込め、２０２５年２月および３月分の電気料金を対象に、一時的な電気 

料金の割引（「感謝割引」）※１または「よりそうeポイント」の進呈（「感謝ポイント」）※２

を実施することといたしました。 

 

当社の財務基盤は、２０２１年、２０２２年と、二度にわたる福島県沖地震や  

ロシアによるウクライナ侵攻に伴う燃料価格の高騰などにより、大きく毀損しており、

電力の安定供給の維持に向け、早期回復に注力しているところです。 

また、将来的にカーボンニュートラルを実現しつつ、安定供給を確保していく

ための投資も必要となります。 

このため、期間限定の割引およびポイント進呈となりますが、何卒ご理解を  

賜りますようお願い申し上げます。 

 

当社といたしましては、これからも、お客さまの多様なニーズにより沿った  

サービスのご提供を通じ、お客さまの快適・安全・安心でより豊かなくらしの   

実現をサポートすることで、引き続き、皆さまにお選びいただける企業を目指して

まいります。 

 

≪電気料金割引等の概要≫ 

自由料金のお客さま※１ 

規制料金のお客さま 

（「よりそう e ねっと」に

ご登録のお客さま）※２ 

低圧 高圧・特別高圧 － 

2025 年 2 月・3 月分の

電気料金における燃料費

調整単価から1kWhあたり

2 円を割引 

2025 年 2 月・3 月分の

電気料金における燃料費

調整単価から1kWhあたり

1 円を割引 

2025 年 2 月・3 月分の

電気料金に適用する使用

電力量に対し1kWhあたり

2 ポイントの「よりそう 

e ポイント」を進呈 
 

以 上 

  

【東北電力情報】 



※１：電気料金割引の対象料金プラン（自由料金） 

≪低圧≫ 

よりそう＋ｅねっとバリュー、よりそう＋ファミリーバリュー 

よりそう＋ナイト＆ホリデー、よりそう＋スマートタイム 

よりそう＋おひさまｅバリュー、よりそう＋シーズン＆タイム 

よりそう＋ナイト８・１０・１２・Ｓ、時間帯別電灯Ａ・Ｂ・Ｓ 

よりそう＋サマーセーブ、ピークシフト季節別時間帯別電灯 

よりそうＢ動力プラン、よりそうＢ総合高稼動、よりそうＢ季節別電灯 

よりそうＢ季時別電力、よりそうＣスノー＆ホーム 

よりそうＣスノーA・AⅡ・B・BⅡ、よりそうＣパワーナイト 

季節別高負荷率電灯、低圧高稼動契約、低圧季節別時間帯別電力 

融雪用電力A・AⅡ・B・BⅡ、深夜電力A・B・C、深夜電力［限定］ 

よりそう、でんき 

≪高圧・特別高圧≫ 

すべての料金メニューが対象となります。 

 

※「東北電力と既に上記の料金プランでご契約いただいているお客さま」に加え、  

「東北電力と既にご契約いただいており、今回新たに上記の料金プランをお申込み

いただいたお客さま」および「東北電力と新たにご契約いただき、上記の料金プランを

お申込みいただいたお客さま」も対象となります。 

 

※２：「よりそう e ポイント」進呈の対象料金プラン（規制料金） 

従量電灯A、従量電灯 B、従量電灯C、低圧電力 

農事用電力A、農事用電力B 

 

※「よりそう e ポイント」を受けとっていただくためには、当社の会員サービスで

ある「よりそう e ねっと」にご登録いただく必要があります。また、自由料金   

プランに変更いただくことで、直接、電気料金の割引を受けることも可能です。 

 

※上記以外のプランのお客さま（定額電灯・公衆街路灯 A・B、臨時電灯 A・B・C、

臨時電力）および東北電力ネットワークとご契約のお客さま（佐渡・粟島・飛島の

離島供給、最終保障供給）については、今回の割引等の対象外となります。 

■「よりそう e ねっと」へのご登録・自由料金へのご変更に関するお申込みはこちら                              

以下の特設サイトで詳しいお手続き方法等をご紹介しておりますので、ぜひご覧 

ください。 

 https://www.tohoku-epco.co.jp/information/1245750_2521.html 

 

■「感謝割引」・「感謝ポイント」に関するお問い合わせ先はこちら                              

ＴＥＬ ０１２０－４４０－０３５ 

【受付時間】平日（土曜・日曜・祝日・年末年始除く）９時００分から１７時００分まで 

 

（別紙）東北電力からの「感謝割引」および「感謝ポイント」について 

https://www.tohoku-epco.co.jp/information/1245750_2521.html

